
                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                         Unione Europea                       Repubblica Italiana                Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

1 

 

Piana degli Albanesi, 09/10/2024 

Al Personale Docente 

Al Personale ATA  

All’Albo online del Sito Web di Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Decreto n. 139  

OGGETTO: Decreto costituzione Commissione Elettorale per elezioni del Consiglio di 

Istituto triennio 2024/27 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, 

contenente norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO 

l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti 

del Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse 

componenti; 

VISTE 

le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle 

disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-

istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, 

n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti 

disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica; 

CONSIDERATO 
che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla disciplina degli 

organi collegiali; 

VISTA 
la nota prot. n.22 del 03/10/2024 della Regione Siciliana la quale fissa le 

elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 24 e 25 novembre 

2024; 

 

CONSIDERATO 

 

che è necessario procedere al rinnovo del Consiglio di Istituto in quanto arrivato 

alla propria naturale scadenza triennale; 

VISTO 
ill Decreto n. 138 prot. n. 6295 del 08/10/2024 di indizione elezioni del 

Consiglio di Istituto triennio 2024/27; 





                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                         Unione Europea                       Repubblica Italiana                Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

2 

 

RILEVATA 
La necessità di provvedere alla nomina dei componenti della Commissione 

Elettorale; 

VERIFICATA La disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

La nomina della Commissione Elettorale, dell’Istituto Comprensivo Statale “Skanderbeg” per il 

rinnovo del Consiglio di Istituto come sotto riportato: 

COMPONENTE NOME  COGNOME 

GENITORE MARIA CIULLA 

GENITORE CUSENZA SILVIA 

DOCENTE CRISTINA AMATO 

DOCENTE GIUSEPPA CUCCIA 

ATA ANTONINO POLIZZI 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Roccamatisi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 


		2024-10-09T14:32:54+0200
	PATRIZIA ROCCAMATISI




